
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NP-III.4131.1.5.2025.7 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) 

orzekam 

nieważność uchwały nr XI/79/2024 Rady Gminy Brudzew z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie  

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Brudzew lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2024 r. Rada Gminy Brudzew podjęła uchwałę nr XI/79/2024 w sprawie  

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Brudzew lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, dalej jako „uchwała".  

Uchwałę podjęto na podstawie „art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)”. 

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 27 grudnia 2024 r.  

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co 

następuje: 

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały przepisem art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), dalej „ustawa o finansach 

publicznych”, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym 

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego 

lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, mogą być umarzane, terminy ich 

spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na  zasadach 

określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, z  zastrzeżeniem ust. 4. W myśl 

art. 59 ust. 2 ustawy o finansach publicznych: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określi szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg, o których mowa w ust. 1, warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz 

wskaże organ lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg”. Ponadto, zgodnie z upoważnieniem zawartym 

w art. 59 ust. 3 ustawy o finansach publicznych: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

może, w drodze uchwały, postanowić o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa w ust. 1, w przypadku 

wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1”.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1113



 Jak stanowi art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702, ze zm.), dalej "ustawa o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej": „Projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de 

minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu, który w terminie 14 dni może przedstawić 

zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy”. Z kolei w myśl art. 7 ust. 3a tej ustawy: 

„Projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie podlega wyłącznie zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 

14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy”. 

Mając na względzie przedmiot regulacji badanej uchwały, stwierdzić należy, że jej projekt powinien 

zostać zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do 

spraw rolnictwa, którzy w ustawowym terminie mogą skorzystać z uprawnienia do przedstawienia 

zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy.  

W toku prowadzonego postępowania nadzorczego organ nadzoru ustalił, że projekt uchwały „nie był 

zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw 

rolnictwa" (pismo Wójta Gminy Brudzew z 9 stycznia 2025 r.). 

Warunkiem ważności (legalności) uchwały jest nie tylko jej zgodność z upoważnieniem ustawowym, 

wyznaczającym granice przyjmowanej regulacji, ale również uchwalenie aktu w określonej przepisami 

procedurze. Obowiązek przedkładania projektów uchwał przewidujących udzielenie pomocy publicznej 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa 

stanowi obligatoryjny element procedury podejmowania uchwał w przedmiotowym zakresie. Niezgłoszenie 

projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do 

spraw rolnictwa stanowi naruszenie procedury podejmowania uchwały, co zgodnie z ugruntowaną linią 

orzeczniczą sądów administracyjnych, należy zaliczyć do istotnych naruszeń, skutkujących nieważnością 

uchwały (por. wyrok WSA w Warszawie z 11 stycznia 2023 r. VIII SA/Wa 912/22; CBOSA). 

Brak zgłoszenia projektu przedmiotowej uchwały właściwym organom stanowi istotne naruszenie art. 7 

ust. 3 i 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej i skutkuje koniecznością 

stwierdzenia jej nieważności w całości. 

Wobec powyższego, należało orzec jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 Wojewoda Wielkopolski 

(-) Agata Sobczyk 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

 

Otrzymują: 

Rada Gminy Brudzew 

Wójt Gminy Brudzew 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1113


		2025-02-04T13:46:39+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




